

FÖRSAMLINGSBLADET

I BACKA PASTORAT • Backa församling och Tuve-Säve församling

Nr 3 • 2022

”DEN BÄSTA TIDEN I LIVET”

Elea Schwarz flyttade från Tyskland till Sverige utan att kunna prata svenska, men det kändes ändå helt rätt. Läs mer om hur det är att göra ett praktikår i Svenska kyrkan på sidorna 4–5.

NÄR LIVET TAR ANDRA VÄGAR

Att förlora någon som står en nära förändrar livet för alltid. Men att få dela sina tankar i en sorgegrupp kan göra sorgen lättare att bära. Läs mer på sidorna 8–10.

Tillit och förtroende

I skrivande stund pågår kriget i Ukraina för fullt, och attackerna mot huvudstaden är intensiva. Ingen vet hur det kommer att gå. Alla hoppas att fasan tar slut inom kort. Alla våndas inför att det drar ut på tiden och blir värre. Eländet och rädslan bland de drabbade är oändlig, djup och stor.

KYRKOHERDEN HAR ORDET

Ett krig i Europa som hotar oss alla, och det som ingen trodde kunde hända, har hänt. Man lägger sitt lokala sjabbel åt sidan, förenas för att hålla ihop, för att hålla faran ifrån oss. Det tog inte mer än en vecka att överge alla pacifistiska idéer. Nu är det vapenleveranser som gäller; ingen tror längre på möjligheten att tala den illvillige till rätta.

RÄDSLOR OCH KRIG SKAPAR sammanhållning, i alla fall kortvarigt. Rädsla och krig svetsar samman de som har gemensamma intressen, i alla fall kortvarigt. Men rädsla och krig leder också till att människor gör sig redo att använda våld, ibland mer än befogat. Misstroende och agg växer mellan vänner, inom familjen mellan dem som litar på ryska statsmedier och dem som lyssnar till informationen från andra länder och hjälporganisationer.

Vi har hamnat i en tid där vi, och framför allt människorna i Ukraina, genomlider den värsta berg- och dalbana. Man vill veta, man behöver veta, för att ta beslut. Vi kammar igenom nyheterna och undrar ibland: Är det sant? Kan det verkligen vara så?

Bibeln känner många liknande situationer och beskriver hur människorna genom mänsklig-

hetens historia har försökt att bemästra ett yttre övermäktigt hot. Vi kan läsa om osjälviska och hjältemodiga insatser. Men vi läser tyvärr också om felaktiga beslut, övervåld och feltolkning av Guds vilja för människorna.

Framför allt kan vi i bibeln läsa om män och kvinnor som har brottats med sina övertygelser och varit tvungna att omorientera sig eftersom det de hade lärt sig inte längre bar i krisituationen. De sökte sanningen och den rätta vägen. Tillsammans i församlingen, men framför allt i bönen, i samtalet med Gud.

HÄR PÅ NORRA HISINGEN bor många människor som har varit tvungna att uppleva ett krig eller flykt med alla dess fasor. Det är kanske du som just nu läser dessa rader som påminns om bombarna i Homs, om flykten undan IS, flykten undan kriget i Jugoslavien, andra världskriget...

Nästan ingen vill krig eller ondska. De flesta vill det goda och rätta, fred. Det vill också de flesta ryssar, och som jag tror, även de flesta ryska soldater.

Och till det behövs tillit och förtroende. Rädsla och krig kan aldrig skapa äkta fred. Det behövs ändå samtal, en god vilja och ett stort mått av mod för att våga sig på tillit och förtroende igen. Då kan vapnen tystna igen, och människor bo i fred med varandra. Må denna tidpunkt komma snart! Låt oss be för fred i Ukraina och i resten av Europa, för människorna på flykt och för att hat inte vinner. Det räcker med orden: Gud, låt det bli fred!

Allt gott och Guds frid och fred!

Andrea Schleech
KYRKOHERDE



PÅSKLOVSSKÔJ

Välkommen att gå påskpromenaden för alla åldrar. En trevlig runda med tipsfrågor och kluriga uppgifter att lösa. I mål serveras fika med nygräddad våffla.

TISDAG 12 APRIL
START 11.00-12.30
BACKA FÖRSAMLINGSHEM



Barnkyrka

Vi upptäcker och funderar i kyrkorummet under lugn musik. Uppgifter och enkel samling för barn tillsammans med vuxen. Avslutas med kaffe och frukt. Ingen anmälan. (Även den 6 maj.)

GLÖSTORPSKYRKAN
FREDAG 22 APRIL 9.30-10.15

Efter dagis



Titta in efter dagis-skola-jobb för lek, pyssel och sångstund. Våfflor med sylt och grädde till fikat.

BACKA FÖRSAMLINGSHEM
TISDAG 26 APRIL 13.00-17.30



FOTO: PAXABAY

Så vilda!

På Öppna förskolan Nyckelpigan fortsätter vi under våren med projektet Så vilda! (år 2) utanför Glöstorpskyrkan. Ny skylt med tre nya blommor kommer snart att sättas upp. Följ oss gärna på Instagram #såvilda



Gudstjänst med små och stora

KÄRRA KYRKA 15.30
ONSDAG 6 APRIL

Barn från förskolan Duvan medverkar med sång och efter gudstjänsten äter vi pannkakor.

GLÖSTORPSKYRKAN 16.00
ONSDAG 6 APRIL

Påsktema, pannkakor och påskpyssel. Vi börjar eftermiddagen med pyssel från kl 15.00, kl 16 är det gudstjänst – då medverkar barnkören Småstjärnorna och förskolan Tufvan med sång. Därefter äter vi pannkakor tillsammans.

SÄVE KYRKA 11.00
SÖNDAG 10 APRIL

Påskdrama – barn och vuxna framför tillsammans ett skådespel från Jesu intåg i Jerusalem till mötet med den Uppståndne.



FOTO: KON

BACKA KYRKA 11.00
PÅSKDAGEN 17 APRIL

Högmässa då vi smyckar kyrkan och firar att Jesus är uppstånden. För barnen blir det söndagsskola och godisregn. Efteråt är det festligt mingelfika med påsktårta.

BACKA KYRKA 11.00
SÖNDAG 8 MAJ

Högmässa med "Kyrkgrill" vid församlingshemmet efter gudstjänsten. Ta med något att lägga på grillen eller kallskuret. Vi bjuder på pastasallad och dricka. Vi är ute om vädret är fint, annars flyttar vi in i stora salen.

Hälsa på hos Alfons Åberg

Besök på Alfons Åbergs Kulturhus torsdagen den 12 maj kl. 13.00-16.00. 45 kronor per person med vår gruppbiljett, gratis för barn 0-1 år. Begränsat antal platser. Anmälan till Elisabeth Ljungberg: elisabeth.ljungberg@svenskakyrkan.se

Ung resurs – en fantastisk möjlighet

När Elea Schwarz kom till Sverige för att påbörja sin tjänst som Ung resurs i Tuve-Säve församling kunde hon inte prata svenska. Men det avskräckte henne inte från att flytta hit. – Jag älskar Skandinavien och att åka hit till Sverige kändes helt rätt för mig, säger hon.

TEXT: EMMA SVENSDOTTER FOTO: JULIA HÖGEFJORD ÅSLUND

Elea Schwarz, 18 år, kommer från Tyskland, från en stad som heter Herne som ligger nära Düsseldorf. Hon flyttade hit i augusti förra året.

Som Ung resurs gör man ett praktikår i Svenska kyrkan där man får ta del av en församlings liv och verksamhet och prova på de olika arbetsuppgifter som finns. För Eleas del innebär det att hon arbetar med människor i alla åldrar i Kärra, Säve och Tuve, från barn och tonåringar till äldre.

– Att arbeta med barn hjälpte mig jättemycket med språket och att lära mig svenska. Det spelade ingen roll för dem att jag inte pratade så bra.

Att de flesta också kan engelska gjorde att det var lätt för Elea att göra sig förstådd. Hon kände sig välkommen med en gång.

– Alla tog emot mig med öppna armar och med glädje. Så det var jättelätt för mig att komma hit, även om jag inte kunde språket.

ELEA TRIVS SÅ BRA här att hon redan funderar på att stanna kvar i Sverige när året som Ung resurs tar slut, det vill säga om hon hittar ett arbete. Hon och några andra som också gör ett praktikår funderar i så fall på att flytta till ett hus tillsammans.

– Det här är den bästa tiden av mitt liv! Allt känns bara så fantastiskt. Jag har träffat så många nya vänner och att arbeta här i Tuve-Säve församling "fulfills me". Vad heter det på svenska – uppfyller mig. Just att få arbeta med så många olika människor. Det här är bättre än vad jag tänkte och trodde.

Om planen med att hitta bostad och arbete inte går i lås så tänker hon studera hemma i Tyskland,

antingen medicin eller psykologi, och sedan göra sin master vid Göteborgs universitet.

NÅR JULEN NÄRMARDE SIG förra året valde Elea att stanna kvar i Sverige, framför att åka hem till familjen i Tyskland.

– Jag ville så gärna få uppleva alla högtider i Sverige. Att få fira jul här kändes som en sådan sak som

jag kanske bara får en chans att göra, så det var ett enkelt val att stanna kvar. Och det blev en underbar jul.

Julen firade hon hemma hos en av kollegorna och fick då bland annat uppleva Kalle Ankas jul på tv och att gå på julnattsmässa – något hon inte

gjort tidigare. Nu ser hon också fram emot att få uppleva påsken, studenten och midsommar. Och att få se en älg.

DET HÄR LÄSÅRET ÄR DE fem ungdomar från Tyskland som är Ung resurs i olika församlingar i Sverige. De har i uppdrag att regelbundet skriva om sina erfarenheter under praktikåret till organisationen i Tyskland som ansvarar för utbytet. Nyligen skulle de skriva om sin bästa dag så här långt.

– Men det går inte. Jag kan inte välja en dag. Även "en vanlig dag" på jobbet är så spännande.

Till den som funderar på om Ung resurs kan vara något har Elea inte svårt att motivera en ansökan.

– Ung resurs är en fantastisk möjlighet! Det är varierande och man träffar så många olika människor. Det är fantastiskt, trevligt, roligt och bra. Jag är så glad och tacksam att jag fick möjlighet att göra detta och jag skulle göra det igen, utan tvekan. ■

Jag ville så gärna få uppleva alla högtider i Sverige. Att få fira jul här kändes som en sådan sak som jag kanske bara får en chans att göra.



Elea Schwarz kunde inte svenska när hon började arbeta i Tuve-Säve församling. – Jag ser nu hur mycket jag har lärt mig. Det är fantastiskt att sitta här och prata med dig, att förstå allt och att kunna svara på alla frågor, säger Elea under intervjun.

UNG RESURS

- Praktikåret Ung resurs är en möjlighet för unga vuxna mellan 18 och 25 år att göra en insats för medmänniskor inom Svenska kyrkan och dela en församlings tro och liv.
- Under praktikåret blir du en extra resurs i församlingen och

du får en handledare som stöttar dig.
• Uppgifterna kan se olika ut i olika församlingar, många praktikanter deltar i verksamheter för barn och unga, i arbetet med körer samt i verksamheter för äldre.

- Läs mer om praktikåret på hemsidan: www.ungresurs.nu
- Du kan också se en film med Elea Schwarz där hon berättar om sina erfarenheter av att arbeta som Ung resurs. Du hittar den på hemsidan: www.svenskakyrkan.se/backapastorat

En dubbel tillhörighet

I mitt förra jobb tjänstgjorde jag som präst i Oslo, i Groruddalen. Groruddalen är ett område som har växt mycket med åren, och nya människor har ständigt flyttat dit.

De människorna som jag oftast begravde var den första generationen med inflyttade. Genom mina samtal med familjerna fick jag höra om de dödas liv.

Jag blev fascinerad över hur lika många av berättelserna var. Våldigt många växte upp på en gård på landsbygden med många syskon, höns och kor.

NÄR DE BLEV ÄLDRE flyttade de till Oslo för att arbeta som städare, chaufförer, butiksarbetare, lärare, hantverkare och liknande. När de var lediga gillade väldigt många att dansa, och på dansgolvet hittade de gärna också sina blivande partners.

Sedan flyttade de till Groruddalen till ett av de många höghusen som finns där. Och i Groruddalen stannade många kvar även om hemgården gärna blev besökt för släktkalas och semestrar.

För många av dessa människor var tillhörigheten till både hemgården

och Groruddalen stark. De tillhörde båda ställen. Och så är det också för mig, jag är uppvuxen i Oslo, men har efter skolgången borta flera år både i Taizékommuniteten i Frankrike och i Lund i Skåne.

Jag är norsk, men jag tillhör också Taizé och Lund, för där har jag levt viktiga och formgivande år. Jag har så många minnen från dessa ställen, de tysta tidebönerna med taizébröderna, gitarrspelandet och sången kring köksbordet i studentkor-

ridoren. Dessa minnen och dessa ställen är en del av den jag är.

För mig är också detta ett sätt att förstå min tillhörighet till Gud. Ett av Guds namn är far, och som kristen kan jag kalla mig hans barn. Jag är alltså en del av Guds familj, den är mitt ursprung, det är där jag kommer från. Samtidigt tillhör jag min fysiska familj och alla människor jag delar livet med. Det är med andra ord en dubbel identitet, en dubbel tillhörighet.

SOM KRISTEN TILLHÖR jag både himlen och jorden, Gud och alla levande varelser. Och jag behöver behålla kontakten med båda mina familjer för att må bra, för att vara den jag är. Jag behöver be till Gud och prata med andra människor, gå på gudstjänst och på fest.

Jag behöver båda, även om de sällan är i perfekt balans. Men så tänker jag att livet är, att vi blir dragna mellan olika behov. Så får det vara när man har en dubbel tillhörighet. ■

Jag behöver be till Gud och prata med andra människor, gå på gudstjänst och på fest.



Magnus Strand, pastorsadjunkt

FOTO: MAGNUS ARONSSON/KON



Enskild korsvägsandakt

Kyrkan är öppen och på väggarna i kyrkan kan du via olika stationer följa Jesus väg till korset. Det finns också text till var och en av stationerna på ett blad. Med hjälp av bladet kan man enkelt för sig själv i stillhet göra en vandring inne i kyrkan där man stannar i eftertanke inför det man ser på kyrkväggen.

TISDAG 5 APRIL 17.30-19.00
BACKA KYRKA

Bazar i Backa

Med lotterier, servering och loppis. Har du något du vill skänka (ej böcker, kläder, möbler) tar Arbetskretsen i Backa tacksamt emot detta i Backa församlingshem den 8 april kl. 12-16.

LÖRDAG 9 APRIL 11.00-14.00
BACKA FÖRSAMLINGSHEM



Spännande kvinnoöden

I Gamla och Nya testamentet finns många spännande kvinnoöden. Kom och upptäck mer om Bibelns kvinnor på våra middagsböner.

TISDAGAR 12.15
TORSDAGAR 12.30
BRUNSBOKYRKAN



DE SOM DRABBATS AV KRIGET I UKRAINA BEHÖVER DITT STÖD.

Tillsammans kan vi vara en tillflykt i oro, nöd och krig.



act
Svenska kyrkan

SWISHA TILL
900 1223
SKRIV: AKUT
svenskakyrkan.se/act



Enkel och kravlös gemenskap för den som sörjer

Att förlora någon som står en nära förändrar livet för alltid. Varje människas sorg är unik, men att möta andra som känner igen det man går igenom kan göra sorgen lättare att bära. I en sorgegrupp finns det plats för dig, din sorg, dina tankar och dina tårar. Anki Rundberg är utbildad sorgebearbetare och leder Leva vidare-grupper.

TEXT: MAGNUS FALLGREN FOTO: JULIA HÖGEFJORD ÅSLUND

Vem är Anki Rundberg?

– Jag har jobbat här i Backa pastorat, i Tuve-Säve församling i åtta år nu. Innan det så har jag haft olika tjänster och jobbat inom olika branscher, men allt har handlat om service och bemötande av människor.

Kan du beskriva lite mer vad du har arbetat med?

– Väldigt länge jobbade jag inom flygbranschen på Landvetter flygplats och det var det som ledde mig till kyrkans värld, kan man säga. Det jobbet handlade ju om att ledsaga människor i förvirrade situationer. Jag var också engagerad i "welfare"-gruppen där man möter människor som har varit med om någon kris eller någon katastrof eller liknande utomlands. Prästen och diakonen som jobbade på Landvetter tog även hand om oss flygplatsanställda och då insåg jag att det här är något stort, något starkt.

– Efter det så hamnade jag i begravningsbranschen, och på den tiden sjöng jag även i en gospelkör så kyrkorummet var väldigt bekvämt och vant för mig.

– Därefter har jag utbildat mig till sorgebearbetare och nu är jag församlingspedagog med fokus på barngrupper samt diakonistöd med fokus på äldre och gemenskapsgrupper.

Hur ser "en vanlig" dag på jobbet ut?

– Med barngrupperna är jag i Säve och har tillsammans med kyrkomusikern hand om en barnkör. Vi pysslar, leker och umgås. Vi sätter upp dramor och har familjegudstjänster. Jag har också gemenskapsgrupper för äldre där vi träffas samtalar och fikar. Ibland kan det vara någon som föreläser eller spelar musik. Vi har också en promenadgrupp en gång i veckan i Kärra. Där har vi också en Leva vidare-grupp som jag är med och ansvarar för.

Vi valde att kalla det Leva vidare-grupp eftersom vi inte bara vill fokusera på sorgen utan även på hur man går vidare.

Anki Rundberg

Vad är det för skillnad mellan en sorgegrupp och en Leva vidare-grupp?

– Det är egentligen ingen större skillnad, men vi valde att kalla det Leva vidare-grupp eftersom vi inte bara vill fokusera på sorgen utan

även på hur man går vidare.

– Vi har fått en jättefin kontakt med våra deltagare och det känns som att vi har hjälpt dem att få ur sig sorgen, att de har fått möjlighet berätta om hur det varit och hur de mår

Hur går det till – vad gör man på träffarna?

– Varje grupp ses vid fem tillfällen, ungefär varannan vecka. Varje träff har ett tema, till exempel hur livet var före sorgen. Alla får komma till tals så att vi lyssnar på varandra. Det är också



Det har varit så skönt att få prata av sig om sorgen och att kunna dela det med andra som har, inte helt samma, men liknande upplevelser.

Tidigare deltagare



I vår nya programserie "15 minuter i soffan" kan du även ta del av en film med Anki Rundberg där hon berättar om sitt arbete med sorgegrupper. Du hittar filmen på www.svenskakyrkan.se/backapastorat



väldigt viktigt att redan vid första tillfället lova att det som sägs, det sägs i förtroende och stannar i gruppen.

– Första träffen handlar om hur livet var före dödsfallet. Andra träffen handlar om själva dödsfallet, ibland kan det ju vara väldigt långdraget, med sjukdom och sjukhusbesök. På den tredje träffen brukar vi prata om begravningen. Den fjärde handlar om livet efter begravningen och den sista om att leva vidare.

Varför ska man vara med i en sorgegrupp?

– Det är viktigt att man får dela erfarenheter med varandra. Att förstå att man inte är ensam om att sörja och att man får prata om sin sorg. Allas sorg är ju unik, ingen har ju samma situation, eller att man inte haft samma relation till den som har gått bort. Man måste få prata om det. Vi säger att det är viktigt att först få upp det och sen få ut det. Det är viktigt.

– Och självklart pratar vi om allt möjligt, även utöver själva temat. Det ena leder ju in till det andra. Vi pratar också om trevligheter och vi skrattar mycket tillsammans.

Hur mycket har din tidigare arbetslivserfarenhet betytt i det här arbetet?

– Väldigt mycket. Mina tidigare arbeten har ju lärt mig att möta människor i sorg och det har

Det har varit väldigt gott att få komma hit och att både kunna skratta och gråta tillsammans.

Tidigare deltagare

i sin tur gjort mig bekväm i uppgiften.

Berätta om utbildningen du har gått som sorgebearbetare.

– Kursen ges av Svenska institutet för sorgebearbetning.

Det handlar mycket om att man på ett kommunikativt och på ett praktiskt sätt ska lära sig att bearbeta sin sorg. Sorg handlar ju inte bara om dödsfall.

– Sorg kan ju också vara att man förlorar sitt jobb, att man förlorar tillit till någon som man kanske har litat på, att barnen flyttar hemifrån, eller husdjur som dör. Det finns ju alla möjliga sorger, jag skulle kunna räkna upp hur många som helst. Sorg uppstår ju när ett livsstilmöns- ter förändras. ■

LEVA VIDARE-GRUPPER

I Backa pastorat finns det möjlighet att delta i en Leva vidare-grupp, både i Tuve-Säve och i Backa församling. Om du är intresserad av att vara med är du välkommen att kontakta:

Anki Rundberg, Kärra: 031-17 98 45
Victoria Fridell, Glöstorpskyrkan: 031-17 98 53
Maria Johnsson, Backa/Brunnsbo: 031-17 98 73

På hemsidan www.sorg.se kan du läsa mer om utbildningen i sorgebearbetning.

Boka dop på hemsidan

– enkelt, smidigt och när det passar dig

Dopbokningen på Backa pastorats hemsida har alltid öppet. Här kan du boka dop i Backa kyrka, Tuve kyrka, Säve kyrka och Kärra kyrka.



Läs mer och boka här: www.svenskakyrkan.se/backapastorat/boka-dop eller skanna QR-koden för att komma direkt dit.

FOTO: ELISABETH LEVINSSON



Lunchmusik i Backa kyrka

Välkommen att lyssna till cirka 30 minuter orgelmusik av Johann Sebastian Bach, Johannes Brahms och Elfrida André.

Elisabeth Levinsson, organist. Efteråt serveras kaffe och smörgås i församlingshemmet.

Nästa tillfälle med lunchmusik är den 17 maj.

**TISDAG 5 APRIL 12.00
BACKA KYRKA**

Vi sjunger in våren

Vårkonsert med Glöstorpskören och Tuve sånggrupp under ledning av Ingmarie Wahlbäck.

**SÖNDAG 1 MAJ 18.00
TUVE KYRKA**

Torsdagsmusik

Elever från kulturskolan i Östra Göteborg medverkar, under ledning av Helena Henriksson, violin. Sara Lindblom, piano.

**TORSDAG 5 MAJ 19.00
KÄRRA KYRKA**

Musik i Backa kyrka

Brunnsbo Musikklassers Gosskör. Patrik Wirefeldt, dirigent. Elisabeth Levinsson, orgel och piano.

**SÖNDAG 8 MAJ 17.00
BACKA KYRKA**

Musik i påsktid SKÄRTORSDAG 14 APRIL

KÄRRA KYRKA 19.00
Skärtorsdagsmessa. Helena Henriksson, violin, Sara Lindblom, piano och orgel.



LÅNGFREDAG 15 APRIL

BACKA KYRKA 11.00
Långfredagsgudstjänst.

André Rydsäter Kaufman, violin.

GLÖSTORPSKYRKAN 11.00
Långfredagsgudstjänst. Klassisk musik för flöjt, viola och cello med Antonio Tafuri, Emanuel Kling och Annika Streiffert.

SÄVE KYRKA 11.00
Långfredagsgudstjänst. S:t Olofskören.

RÖDBO KYRKA 15.00
Vid nionde timmen.

Jens Claesson, sång, orgel och piano.

BRUNNSBOKYRKAN 17.00
Musikgudstjänst – Jesu sju ord på korset. Kvartett från Bäckebo Vocalis.

PÅSKDAGEN 17 APRIL

BACKA KYRKA 11.00
Högmässa. Robin Rydqvist, trumpet.

GLÖSTORPSKYRKAN 11.00
Gudstjänst. Tuve sånggrupp.

SÄVE KYRKA 11.00
Påskgudstjänst.
S:t Olofskören och Säve seniorkör.

BRUNNSBOKYRKAN 17.00
Påskmessa i lovsångsanda.
Well of Joy, Bäckebo Vocalis och Selmakören.

ANNANDAG PÅSK 18 APRIL

KÄRRA KYRKA 17.00
Musikgudstjänst.

Triosång – Angelica Andersson, Sara Lindblom, Stefan Lindblom.



BOKA DOP
PÅ HEMSIDAN!

FOTO: AIBIN HILLERT/KON

Gravplatserna i Göteborg behöver bli fler

Göteborgs begravningsamfällighet ansvarar för begravningsverksamheten och kyrkogårdarna i Göteborg. Här finns 36 begravningsplatser, cirka 118 000 gravar, sju ceremoni-lokaler/kapell och ett krematorium samt runt 175 anställda.



FOTO: EMMA SVENSDOTTER

Kyrkogården vid Tuve kyrka kommer att bli större. Arbetet beräknas starta under nästa år.

Begravningsamfälligheten i Göteborg är en av landets största kyrkogårdsförvaltningar. En av de viktigaste uppgifterna är att se till att alla göteborgare har någonstans att begravas. Inom en 20-årsperiod kommer det att behövas cirka 45 hektar ny mark för gravplatser. I samarbete med Göteborgs stad tittar man på olika markområden för detta.

Arbetet med utbyggnaden av Tuve kyrkogård påbörjas preliminärt under andra halvan av 2023. Den nya kyrkogården beräknas bli klar någon gång under 2024.

Begravningsamfälligheten sköter om alla allmänna ytor på kyrkogårdarna runt om i Göteborg samt drygt 44 000 gravplatser. De planterar, vattnar, klipper häckar och gräs, beskär träd och utför

allt annat återkommande skötselarbete. De gör också insatser för att hålla begravningsplatserna i välskött och värdigt skick och vårdar kulturmiljöerna de utgör. Under 2021 renoverades exempelvis muravsnitt, järnstaket och grindar på flera kyrkogårdar.

Begravningsamfälligheten arbetar också för ökad biologisk mångfald genom att skapa fler ytor med högräs, ordna fler bikupor, faunadepåer och högstubbar samt bekämpar invasiva växter på flera kyrkogårdar. ■

GÖTEBORGS BEGRAVNINGSAMFÄLLIGHET I KORTHET

- Finansieras huvudsakligen genom begravningsavgiften. Den betalas via skattsedeln av alla folkbokförda som har en kommunalt beskattningsbar inkomst, oavsett trostillhörighet.
- För att tillvarata intresset för dem som inte tillhör Svenska kyrkan utser Länsstyrelsen begravningsombud.

175

personer arbetar inom begravningsamfälligheten. Under sommarhalvåret tillkommer säsongsanställda, cirka 130 personer.

- Begravningsamfälligheten kan kontaktas via växeln, telefon:

031-731 80 80 eller e-post till gbg.begravningsamfallighet@svenskakyrkan.se

- På webbsidan www.svenskakyrkan.se/gbs hittar du information om begravingar, gravskötsel, kyrkogårdar och kapell/ceremonilokaler, samt hur man jobbar med kulturmiljö, säkerhet kring gravstenar, med mera.

Dags att ansöka om bidrag från diakonifonden

Senast 15 maj kan du söka fondmedel från Backa pastorats diakonifond. Bidrag kan exempelvis delas ut till dig med funktionsnedsättning (fysiska, neuropsykiatriska eller intellektuella) och/eller särskilda behov, som uppmuntran åt personer som vårdar närstående, eller till socialt utsatta familjer, särskilt ensamstående föräldrar.

Endast personer som har varit folkbokförda i Tuve-Säve eller Backa församling de senaste tolv månaderna är behöriga att söka fondmedel.

Ansökningsblankett och mer information om vem som kan söka, samt vilka handlingar som krävs, finns att hitta på Backa pastorats hemsida: www.svenskakyrkan.se/backapastorat. ■

Backa pastorat – aktuella beslut

BACKA PASTORATS FÖRVALTNING sköts av fyra demokratiskt valda organ; kyrkofullmäktige, kyrkoråd och två församlingsråd. Kyrkofullmäktige är pastoratets högsta beslutande organ och dess ledamöter väljs vid kyrkoval vart fjärde år. Kyrkofullmäktige utser sedan i sin tur ledamöterna i kyrkorådet som är pastoratets styrelse.

Församlingsråden är församlingarnas styrelser och dess ledamöter utses av kyrkofullmäktige efter nomineringsmöten i respektive församling.

SEDAN BÖRJAN AV DECEMBER har följande beslut tagits i Backa pastorats beslutande organ:

- Kyrkorådet har på sitt möte 2021-12-08 beslutat att anta en vård- och underhållsplan för Säve kyrka, att välkomna en pastorsadjunkt till Backa pastorat, Magnus Strand, samt anta verksamhetsramen för 2022. Kyrkorådets ordförande avslutade mötet med att tacka Kyrkorådets ledamöter för den gångna mandatperioden och man uppvaktade dom ledamöter som inte fortsätter i Kyrkorådet nästa valperiod.
- På Kyrkorådet den 2022-01-20 välkomnade

man flera ledamöter från den gångna mandatperioden välkomna tillbaka, men också flera nyvalda ordinarie ledamöter och även ersättare välkomnades. Under mötet gick man igenom information om till exempel mandat och uppgifter för Kyrkorådet, delegationsordningen, reglemente och policydokument. Man beslutade om firmatecknare, fastighetsutskottets sammansättning samt antog en sammanträdesplan för 2022.

- Tuve-Säve församlings församlingsråd hade uppstart söndagen 23 januari, i samband med att församlingsrådet hälsades välkomna i Glöstorpskyrkan.
- Backa församlings församlingsråd hade samling i samband med välkommandet av församlingsrådet den 6 februari i Backa kyrka.
- Kyrkofullmäktige har i skrivande stund inte satt något datum för det första mötet 2022, men kommer att ha ett inom kort.

SAMLIGA PROTOKOLL finns att läsa i sin helhet på Backa pastorats expedition.

CAMILLA ANDERSSON SKARLAND



SVENSK
INSAMLINGS
KONTROLL

DELA LIKA UNDER SAMMA HIMMEL

Hälsa, jämställdhet och tillgång till näringsriktig mat är en mänsklig rättighet, ändå riskerar **45 miljoner människor** att hamna i akut hungersnöd.*

Dela med dig genom att swisha halva beloppet för något du köper.

*Källa: FN (nov 2021)



**SWISHA
HALVA
MATKASSEN**

act
Svenska kyrkan

Tillsammans gör vi världen hel.
Din gåva gör det möjligt.

SWISHA TILL
900 1223



svenskakyrkan.se/act

Välkommen till kyrkan i påsktid

10 april – Palmsöndagen

11.00 BACKA KYRKA
Högmässa
11.00 GLÖSTORPSKYRKAN
Gudstjänst
11.00 SÄVE KYRKA
**Påskdramagudstjänst
med små och stora**
14.00 GLÖSTORPSKYRKAN
Gudstjänst på finska
17.00 BRUNNSBOKYRKAN
Mässa
17.00 KÄRRA KYRKA
Mässa



11 april – Stilla veckan

18.30 BRUNNSBOKYRKAN
Passionsmeditation
I Stilla veckan stannar vi upp inför evangeliets berättelse om dagarna före Jesu korsfästelse. Meditationen varvas med passionstidens psalmer.

12 april – Stilla veckan

18.30 BRUNNSBOKYRKAN
Passionsmeditation

13 april – Stilla veckan

18.30 BRUNNSBOKYRKAN
Passionsmeditation

14 april – Skärtorsdagen

18.00 TUVE KYRKA
Skärtorsdagsmässa
18.30 BRUNNSBOKYRKAN
Skärtorsdagsmässa
Bäckebo Vocalis.
19.00 BACKA KYRKA
Skärtorsdagsmässa
19.00 KÄRRA KYRKA
Skärtorsdagsmässa
Helena Henriksson, violin, Sara Lindblom, piano och orgel.



15 april – Långfredagen

11.00 BACKA KYRKA
Långfredagsgudstjänst
André Rydsäter Kaufman, violin.
11.00 GLÖSTORPSKYRKAN
Långfredagsgudstjänst
Klassisk musik för flöjt, viola och cello. Antonio Tafuri, Emanuel Kling och Annika Streiffert.
11.00 SÄVE KYRKA
Långfredagsgudstjänst
S:t Olofskören.
15.00 RÖDBO KYRKA
Vid nionde timmen Jens Claesson, sång, orgel och piano.
17.00 BRUNNSBOKYRKAN
Långfredagsgudstjänst
Jesu sju ord på korset, J. Leijon. Kvartett från Bäckebo Vocalis.

17 april – Påskdagen

11.00 BACKA KYRKA
Högmässa Robin Rydqvist, trumpet.
11.00 GLÖSTORPSKYRKAN
Gudstjänst Tuve sångrupp
11.00 SÄVE KYRKA
Påskgudstjänst Seniorskören och S:t Olofskören
17.00 BRUNNSBOKYRKAN
Påskmässa i lovsångsanda
Well of Joy, Bäckebo Vocalis och Selmakören. Påsktårta.



18 april – Annandag påsk

11.00 BACKA KYRKA
Högmässa
13.00 GLÖSTORPSKYRKAN
Emmausvandring till Tuve kyrka. Vandringen avslutas med gudstjänst.
14.00 TUVE KYRKA
Emmausgudstjänst
17.00 KÄRRA KYRKA
Musikgudstjänst
Triosång. Angelica Andersson, Sara Lindblom och Stefan Lindblom.

KONTAKTA OSS

Bokning av dop, vigsel och begravning samt expeditiönsärenden
Telefon: 031-17 98 00

Telefontider

Måndag 10.00-12.00, 14.00-15.30
Tisdag 10.00-12.00, 14.00-15.30
Onsdag 10.00-12.00, 14.00-18.00
Torsdag 14.00-15.30
Fredag 10.00-12.00

E-post

Dop, vigsel, begravning: backapastorat.bokning@svenskakyrkan.se
Allmänna ärenden: backa.pastorat@svenskakyrkan.se

Postadress: Box 4044, 422 04 Hisings Backa
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/backapastorat

KONTAKTPERSONER

Rektor för förskolan	Vanja Widander	031-17 98 31
Backa kyrka	Bengt Ljungberg, präst	031-17 98 82
Brunnsbokyrrkan	Maria Svenungsson, pedagog	031-17 98 75
Glöstorpskyrkan	Åsa Wahman, diakoniassistent	031-17 98 55
Kärra kyrka	Anki Rundberg, pedagog	031-17 98 45
Rödbo kyrka	Angelica Andersson, präst	031-17 98 26
Säve kyrka	Jens Claesson, organist	031-17 98 47
Tuve kyrka	Victoria Fridell, präst	031-17 98 53
Församlingsherde (Backa församling)	Göran Starke	031-17 98 71
Församlingsherde (Tuve-Säve församling)	Helena Fingarsen Nohle	031-17 98 41
Kyrkoherde	Andrea Schlee	031-17 98 11

FÖRSAMLINGSBLADET

ges ut av Backa pastorat (8 nr/år), nästa nummer kommer i maj. Tidningen räknas som samhällsinformation och delas ut till alla hushåll i pastoratet. Har du inte fått ditt församlingsblad i brevlådan kan du ringa expeditionen, telefon: 031-17 98 00. Rapportera gärna avvikelser i utdelningen så snart som möjligt.

REDAKTÖR OCH LAYOUT Emma Svendsdotter

ANSVARIG UTGIVARE Andrea Schlee

TRYCK Sandstens tryckeri

OMSLAGSBILD Elea Schwarz. Foto: Julia Högefjord Åslund



341253

Hitta gudstjänster, konserter och andra aktiviteter



Appen Kyrkguiden hjälper dig att hitta till våra kyrkor. I kalendern finns aktuella gudstjänster, konserter och andra evenemang. Appen är gratis och finns för både iPhone och Android.

Prenumerera kostnadsfritt på månadsbladet genom att anmäla dig till expeditionen, telefon: 031-17 98 00, eller skicka e-post till: backa.pastorat@svenskakyrkan.se



På Backa pastorats hemsida finns aktuell och uppdaterad information om allt som är på gång. Där finns också en kalender med samma information som i appen Kyrkguiden.





DITT MEDLEMSKAP GÖR SKILLNAD



Foto: Albin Hillert, Alex Giacomini, Johannes Frandsen, Kristin Lidell och Magnus Aronsson/Ikon

Vi är mer än vad du tror!

– och det är du som är medlem som gör allt möjligt

DIN KYRKOAVGIFT GÅR BLAND ANNAT TILL

- Mötesplatser för olika åldrar
- Gudstjänster
- Arbete i krisituationer
- Ett rikt musikliv
- Stöd till dem som sörjer
- Kyrkobyggnader och vårt gemensamma kulturarv
- Konfirmandarbete
- Dop, bröllop och begravning
- Besök på äldreboenden



Skanna QR-koden för att komma direkt till hemsidan. Där kan du läsa mer om allt det som kyrkan erbjuder dig som medlem och hur du då också stöttar kyrkan i dess uppdrag.